ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 мая 2020 г. № 87

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменении в постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 27 декабря 2007 г. № 350

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление ПравительстваРеспублики Дагестан от 27 декабря 2007 г.

№ 350 «О Республиканской комиссии по организации подготовки

управленческих кадров для организаций народного хозяйства Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 20,
ст. 993; 2009, № 16, ст. 782; 2010, № 9, ст. 434; 2012, № 6, ст. 225; 2013,
№ 10, ст. 682, Официальный интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 27 декабря,

05002003555).

Правительства

^1 УПРА6ЛЕНИЕ ^^1>'блики Дагестан
= ДЕЛОПРОиЗЕОДСТед I '
.tV д11

А.Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 7 мая 2020 г. № 87

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 27 декабря 2007 г. № 350

1. В постановлении:

а) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях организации в Республике Дагестан работы по реализации

Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций

народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах

(далее - Государственный план), утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 г. № 142
«О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Российской Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

Правительство Республики Дагестан постановляет:»;

б) в пунктах 3, 6 и 7 слова «Министерство экономики Республики

Дагестан» заменить словами «Министерство экономики и территориального

развития Республики Дагестан»;

в) в пункте 8:
слова «Министерству по национальной политике, информации и

внешним связям Республики Дагестан» заменить словами «Министерству

информатизации, связи и массовых коммуникаций Республики Дагестан»;

слова «Ф1 УП «Государственная телевизионная радиовещательная

компания» Дагестан» заменить словами «I БУ РД «Республиканская

государственная вещательная компания «Дагестан» им. Гаруна Курбанова».

2. В Положении о Республиканской комиссии по организации

подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. «Республиканская комиссия по организации подготовки

управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Республики Дагестан (далее —Республиканская комиссия) является органом,

координирующим действия органов исполнительной власти

Республики Дагестан, и создана для обеспечения реализации в

Республике Дагестан Государственного плана подготовки

управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской

Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 г. № 142
«О подготовке управленческих кадров для организаций народного

хозяйства Российской Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации».»;

б) в пунк-тах 3 и 4 слова «образовательные учреждения» в

соответствующем падеже заменить словами «образовательные организации» в

соответствующем падеже;

в) в абзаце четвертом пункта 3 слова «Министерством экономического

развития и торговли Российской Федерации» заменить словами

«Министерством экономического развития Российской Федерации»;

г) абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«содействует в организации проведения конкурсного отбора в

соответствии с Положением о конкурсном отборе специалистов, работников

органов и организаций, уполномоченных высшими иcпoлнитeJtьными органами

государственной власти субъектов Российской Федерации осуществлять

функции по организации подготовки управленческих кадров, для подготовки в

соответствии с Государственным планом подготовки управленческих кадров

для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2018/19 -
2024/25 учебных годах, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 февраля 2019 г. № 142 «О подготовке

управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской

Федерации в 2018/19-2024/25 учебных годах и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

д) в пункте 14 слова «Министерство экономики Республики Дагестан»

заменить словами «Министерство экономики и территориатьного развития

Республики Дагестан».